Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 093/2021 – PROPESP/NUPG/COREME/UNICENTRO

DIVULGAÇÃO DA BANCA E O HORÁRIO PARA ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO

CURRICULUM VITAE, DA SEGUNDA FASE DO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação em conjunto com o Núcleo de

Pós-Graduação e a Comissão de Residência

Médica no uso de suas atribuições legais

conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

A DIVULGAÇÃO DA BANCA PARA ANÁLISE E ARGUIÇÃO DO CURRICULUM VITAE,

respeitando a sequência da classificação obtida na primeira fase do Processo Seletivo do Programa

de Residência Médica em Clínica Médica, divulgada no site da Associação Médica do Paraná, AMP,

e de acordo com o Edital nº 002/2021-PROPESP/NUPG/COREME/UNICENTRO e com as

orientações contidas neste Edital.

1. DOS HORÁRIOS

1.1 Cada candidato será entrevistado pela banca no dia 13/12/2021 nos seguintes horários:

BANCAS CANDIDATO HORÁRIO LINK

BANCA 01 Ana Clara Vieira Alexandre

Aureo Antonio Aurelio Junior

Gabriela Grabowski Amorim

Giulienny Maria Antunes Gonçalves

João Paulo Araujo Abreu

Karina Soares Lima

11h

11h15

11h30

11h45

12h

12h15

meet.google.com/vzs-mdhx-mzw

BANCA 02 Larissa Krzyk Taras

Larissa Parteka

Leonardo Kosmos de Campos Pinto

Maiara Veiga Coutinho

Marco Antonio Schiavini Gongoleski

Mateus Aparecido Botelho Lima

13h

13h15

13h30

13h45

14h

14h15

meet.google.com/qdv-qphq-iss

BANCA 03 Maxwell Julio dos Santos

Millena Letícia Wronski Ferrarini

Nathalia Campagnolo Patino

Paulo Henrique Brites Moreira

Pedro Henrique Barbosa Rossi

18h

18h15

18h30

18h45

19h

meet.google.com/qdf-bajk-esm

http://www.unicentro.br/
https://meet.google.com/vzs-mdhx-mzw?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/qdv-qphq-iss?hs=122&authuser=0

Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Yasmin Bredow 19h15

1.2. Cada candidato deverá clicar no link para acessar a sala de avaliação, o qual será autorizado a

participar dentro do seu horário.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1 A divulgação do resultado final será até às 23 horas do dia 13 de dezembro de 2021, em edital

específico que será disponibilizado no site da UNICENTRO, no endereço eletrônico:

https://sites.unicentro.br/wp/especializacao.

3. Este edital entra em vigor na data de publicação.

Guarapuava, 10 de dezembro de 2021.

Professor Dr. David Livingstone Alves Figueiredo
Coordenador da Comissão de Residência Médica da UNICENTRO.

Professora Dra. Sandra Mara Matuisk Mattos
Assessora Especial para Gestão do NUPG - Lato Sensu da UNICENTRO.

http://www.unicentro.br/
https://sites.unicentro.br/wp/especializacaoo